

zinema ◆

ARABA

GASTEIZ

GURIDI. Eyes wide shut:16:45 - 19:45 - 23:00. Star Wars: la amenaza fantasma: 17:00 - 19:45 - 22:30. Nivel 13: 17:00 - 19:45 - 22:30. Novios: 17:00 - 19:45 - 22:30. Crueles intenciones: 16:30 - 18:30 - 20:30 - 22:30. El secreto de Thomas Crown: 17:30 - 20:00 - 22:30. American Pie: 16:30 - 18:30 - 20:30 - 22:30.

MIKELDI. Paris Tombuctu: 17:30 - 20:00 - 22:30.

MIKELDI ZINEMAK. Inspector Gadget: 16:30 - 18:15. Star Wars: La amenaza fantasma: 20:00 - 22:30. La novena puerta: 17:15 - 20:00 - 22:30. American Pie: 16:30 - 18:30 - 20:30 - 22:30. Eyes wide shut: 16:30 - 19:30 - 22:30. El secreto de Thomas Crown: 16:00 - 18:15 - 20:30 - 22:30.

SAMANIEGO. Instinto: 17:30 - 20:00 - 22:30. El buho gris: 17:30 - 20:00 - 22:30. El diablo meti la mano: 17:30 - 20:00. Shacky Carmine: 22:30. Celos: 17:30 - 20:00 - 22:30.

BIZKAIA

BILBO

CAPITOL. Eyes wide shut: 16:30 - 19:30 - 22:30. El secreto de Thomas Crown: 17:00 - 19:45 - 22:30. Star Wars: La amenaza fantasma 16:45 - 19:45 - 22:30. Pars Tombuctu: 17:00 - 19:45 - 22:30.

COLISEO ALBIA. Buho gris: 17:15 - 19:45 - 22:15.

IDEALES. American Pie: 17:30 - 20:00 - 22:30. Inspector Gadget: 17:30. Crueles intenciones: 20:00 - 22:30. Novios: 17:15 - 20:00 - 22:30. Star Wars: La amenaza fantasma: 17:00 - 19:45 - 22:30. El diablo meti la mano: 22:30. American Pie: 17:30 - 20:00. Nivel 13: 17:30 - 20:00 - 22:30. El secreto de Thomas Crown: 17:15 - 20:00 - 22:30. Crueles intenciones: 17:30. Inspector Gadget: 20:00 - 22:30.

MIKELDI. La novena puerta: 17:15 - 20:00 - 22:30. Star Wars: La amenaza fantasma: 17:15 - 20:00 - 22:30. Inspector Gadget: 16:30 - 18:15 - 20:00 - 22:30. Eyes wide shut: 16:30 - 19:30 - 22:30.

MULTI. Claire Dolan: (JBA) 17:30 - 19:45 - 22:30. Manolito gafotas: 17:30 - 20:00 - 22:30. Instinto: 17:15 - 19:45 - 22:15. Resurreccin: 17:30 - 20:00 - 22:30. Shaky Carmine: 17:30 - 19:45 - 22:30. Solitario para dos: 17:30 - 20:00 - 22:30. Los lobos de Wahington: 17:30 - 19:45 - 22:30. Celos: 17:30 - 20:00 - 22:30.

BARAKALDO

MAX CENTER. Inspector Gadget: 11:45 - 16:30 - 18:30 - 20:30 - 22:30.



‘Cruelles intenciones’

Roger Kumblek zuzendu du film hau. Katryn (Sarah Michelle Gellar) eta Sebastian (Ryan Phillippe) Manhata tango bi ikasle gazterik aberatsenetakoak dira. Manipulatzailerak finak dira, eta sexuaren inguruan apustu krudela egingo dute. Apustu eta joko zikinaren biktimak, Cecile Cadwel (Selma Blair) eta Annete Hangrove (Reese Witherspoon) dira. Gasteizen, Donostian eta Iruñean ikus daiteke.

Instinto: 11:45 - 16:45 - 19:45 - 22:30. Eyes wide shut: 16:30 - 19:30 - 22:30. Resurreccin: 11:45 - 22:30. Eyes wide shut: 16:30 - 19:30. Novios: 11:45 - 16:45 - 19:45 - 22:30. El secreto de Thomas Crown: 11:45 - 16:45 - 19:45 - 22:30. Nivel 13: 11:45 - 17:00 - 19:45 - 22:30. American pie: 11:45 - 6:30 - 18:30 - 20:30 - 22:30. Star Wars: la amenaza fantasma: 11:45 - 17:00 - 19:45 - 22:30. Cruelles intenciones: 11:45 - 16:30 - 18:30 - 20:30 - 22:30. El diablo meti la mano: 11:45 - 17:00 - 20:00. Buho gris: 22:30. Pars Tombuctu: 11:45 - 17:00 - 19:45 - 22:30.

BASAURI

BILBONDO. El secreto de Thomas Crown: 17:00 - 20:00 - 22:30. Star Wars: La amenaza fantasma: 17:00 - 19:45 - 22:30. Cruelles intenciones: 16:30 - 18:30 - 20:30 - 22:30. Buho gris: 17:00. Instinto: 19:45 - 22:30. Inspector Gadget: 16:30 - 18:30 - 20:30 - 22:30.

American Pie: 16:30 - 18:30 - 20:30 - 22:30. Eyes wide shut: 16:30 - 19:30 - 22:30.

SOCIAL ANTZOKIA. Novios: 17:15 - 20:00 - 22:30.

DURANGO

ZUGAZA. El rey yo: 16:30. Virus: 19:00 - 22:00.

ELORRIO

ARRIOLA. Matrix: 20:00.

ERMUA

ERMUA ZINEMA. Notting Hill: 17:00 - 19:30 - 22:00.

GERNIKA

GERNIKA. Star Wars: La amenaza fantasma: 16:00 - 19:00 - 22:00.

GETXO

LAUREN. La novena puerta: 16:15 - 19:15 - 22:15. Novios: 16:30 - 19:30 - 22:30. Notting Hill: 16:00. Celos: 18:20 - 20:30 - 22:45. Inspector Gadget: 16:30 - 18:30 - 20:30 - 22:30.

Instinto: 16:40 - 19:40 - 22:40. Pars Tombuctu: 16:00 - 18:15 - 20:30 - 22:45. Nivel 13: 16:15 - 18:15 - 20:15 - 22:15. El secreto de Thomas Crown: 16:15 - 18:20 - 20:25 - 22:35. American Pie: 16:15 - 18:20 - 20:25 - 22:35. Eyes wide shut: 16:30 - 19:30 - 22:30. Star Wars: La amenaza fantasma: 16:30 - 19:30 - 22:30. Cruelles intenciones: 16:20 - 18:25 - 20:30 - 22:35.

AREETAKO GRAN CINEMA. Eyes wide shut: 17:00 - 20:00 - 22:45.

LEIOA

CINESA ARTEA. Novios: 12:00 - 16:30 - 19:00 - 22:00. Star Wars: La amenaza fantasma: 12:15 - 16:15 - 19:15 - 22:00. Eyes Wide Shut: 12:15 - 16:30 - 20:30. Cruelles intenciones: 12:00 - 16:30 - 18:30 - 20:30 - 22:30. Pars Tombuctu: 12:15 - 16:00 - 18:00 - 20:15 - 22:30. Inspector Gadget: 12:15 - 16:15 - 18:15 - 20:15 - 22:15. American Pie: 12:15 - 16:30 - 18:30 - 20:30 - 22:30. El secreto de Thomas Crown: 12:00 - 16:30 - 19:15 - 22:15.

La novena puerta: 12:15 - 16:00 - 19:00 - 22:00.

MUNGIA

LAUREL & HARDY. Notting Hill: 17:30 - 20:00 - 22:30. Rugrats: 17:30 - 20:00 - 22:30.

ONDARROA

BIDE ONERA. The Waterboy: 17:00 - 19:00 - 22:30.

PORTUGALETE

COLISEO JAVA. Eyes wide shut: 17:30 - 21:30.

SANTURTZI

SERANTES. Eyes wide shut: 17:30 - 21:00. El secreto de Thomas Crown: 17:15 - 19:45 - 22:15. Star Wars: La amenaza fantasma: 17:15 - 19:45 - 22:15.

SESTAO

AMEZAGA. La momia: 18:00 - 20:00.

ZORNOTZA

ZORONOTZA ARETOA La tram-pa: 20:00.

GIPUZKOA

DONOSTIA

ASTORIA. Donostiako zinemaldia. ANTZOKI ZAHARRA. Donostiako zinemaldia.

TRUEBA. La novena puerta: 17:00 - 19:40 - 22:15. El secreto de Thomas Crown: 17:00 - 19:30 - 22:15.

PRINCIPE. Donostiako zinemaldia. GARBERA. Star Wars: la amenaza fantasma: 17:00 - 19:45 - 22:30. El secreto de Thomas Crown: 17:00 - 19:30 - 22:15. Inspector Gadget: 17:00 - 20:00 - 22:15. Instinto: 17:00 - 19:30 - 22:15. Cruelles intenciones: 17:15 - 19:30 - 22:30. Nivel 13: 17:00 - 19:45 - 22:30. American Pie: 17:30 - 20:00 - 22:15.

WARNER LUSOMUNDO. El secreto de Thomas Crown: 12:00 - 16:00 - 18:15 - 20:15 - 22:45. Inspector Gadget: 12:30 - 16:15 - 18:15 - 20:30 - 22:10. Buho gris: 12:00 - 17:00 - 19:45 - 22:20. Unos peques geniales: 12:10 - 16:30. El diablo meti la mano: 18:30 - 20:30 - 22:30. Pars Tombuctu: 12:10 - 16:00 - 18:20 - 20:40 - 23:00. Star Wars: La amenaza fantasma: 12:30 - 16:30 - 19:15 - 22:10. Celos: 12:20 - 16:15 - 18:30 - 20:45 - 23:00. Donostiako zinemaldia: 17:00 - 20:00 - 22:00. Notting Hill: 12:20 - 16:45 - 19:30 - 22:20.

ARRASATE

ALAI. Star Wars: La amenaza fantasma: 16:45 - 19:30 - 22:15.

AZKOITIA

BAZTARTXO. Wild wild west: 17:15 - 19:30 - 22:00.

AZPEITIA

SOREASU. Romance X: 17:00 - 19:30 - 22:00.

ZELAITXO. Notting Hill: 17:00 - 19:30 - 22:00.

BEASAIN

USURBE. Vampiros: 17:00 - 19:30 - 22:15.

BERGARA

NOVEDADES. Rugrats: aventuras en paales: 17:00. La novena puerta: 19:30 - 22:15.

BILLABONA

GUREA. Notting Hill: 19:30 - 22:30.

DEBA

ZUBELZU. Star Wars: la amenaza fantasma: 19:30 - 22:00.

EIBAR

RIALTO. Star Wars: La amenaza fantasma: 17:00 - 19:45 - 22:30.

UNZAGA. Celos: 17:00 - 19:30 - 22:15.

ELGOIBAR

HERRIKO ANTZOKIA. Notting Hill: 19:30 - 22:15.

hiriburuetako filmak

BUHO GRIS. EEBB, 1999. Zuz.: Richard Attenbrouh. 117. Pierce Brosnane Archie Belaneyren rola betekoa du film honetan. Archie, Sussexeko zen izatez, baina 17 urte zituela etxetik alde egina eta bere burua Canadako Indio bihurtu zuen. Txabola batetan bizi zen, ehizari eginez, eta inguruetan defentsan aitzindaria izan zen oraindik modan ez zegoenean. Britainia Handiko eta Canadako Gobernuak India zela sinestarazi zieten aita Eskoziarra eta ama apatxea zuen gazte honek. Gasteiz (Samaniego), Bilbo (Coliseo Albia, Donostia (Warner Lusomundo), Irueta (Olitte).

CELOS. Espainia, 1999. Zuz.: Vicente Aranda. Argazki batek gizon baten jelsia eragingo du. Gizon hori kamioilaria da, eta emaztearen iraganeko gizon batek sortu dizio zelak. Emazteak (Aitana Sanchez Gijon) itxurak egiten ditu senarraren aurrean, honen sofrimenduarekin bukatzeko eta bere iragan nahasia atzean uzteko. Gasteiz (Samaniego), Bilbo (Multi), Donostia (Warner Lusomundo), Irueta (Golem Yamagutxi).

EL DIABLO METIO LA MANO. EEBB, 1999. Zuz.: Rodman Fiedmer. 90m. Anton (Devon Sawa) konturatzen da bere eskuineko eskuak independentzia eskatzen diola, berak eman nahi diona baino gehiago. Hilketa askoren egilea, Antonen eskuaren odol goseak guraso eta lagun onenak gabe utziko du. Hala ere, horiek guztiak beste mundutik itzuliko dira, zonbi bihurturik. Antonek eskuarekin duen arazoa konpontzen laguntzeko, eta deabruarengandik libratzeko. Gasteiz (Samaniego), Bilbo (Ideales), Donostia (Warner Lusomundo).

EL SECRETO DE THOMAS CROWN. EEBB, 1999. Zuz.: John McTiernan. 111m. Thomas (Pierce Brosnan) aberatsa da, eta bizitzari emozioa jarri behar diola erabaki du. Catherine Banning (Rene Russo) ikertzaileak uste du New Yorkeko museo batean egin duten lapurretaren atzean dagoela Crown. El caso Thomas Crown filmaren 1998. urtean Norman Jewisonen zuzendua "remake" bat da. Gasteiz (Guridi, Mikeldi Zinemak), Bilbo (Capitol, Ideales), Donostia (Trueba, Garbera, War-

ner Lusomundo), Irueta (Golem Baiona, Principe de Viana).

INSPECTOR GADGET. EEBB, 1999. Zuz.: David Kellogg. 77m. John Brown (Matthew Broderick) zinpeko guardia inozoa da, eta munduko polizia onena izatearekin amets egiten du. Bere bidean Sanford Scolex (Rupert Everett) gaizkile maltzurra gurutzatzen denean, hiltzat emango dute. Baina ospitalean Brenda Bradford (Joely Fisher) erabiltzeko errazak diren 14.000 gailu ezarriko dizkio gorputzean. Brown esnatzen denerako, Inspector Gadget bihurtuta egongo da. Gasteiz (Mikeldi Zinemak), Bilbo (Mikeldi), Donostia (Garbera, Warner Lusomundo), Irueta (Golem Baiona, Olitte).

LA NOVENA PUERTA/A NEUVIÈME PORTE/. EEBB, 1999. Zuz.: Roman Polansky. Johnny Depp aktoreak betetzen du film honetako protagonista nistaren papera. Lucas Corso (Johnny Depp) liburu zaharren bildutzailea da, eta bildumagile aberatsentzat aritzen da lanean, liburu bila. Orain, haren misioa Satan gurtzeko bi eskuliburu zahar aurkitzea

eta benetakoak direla frogatzea izango da. Baiona (Vauban), Gasteiz (Mikeldi zinemak), Bilbo (Mikeldi), Donostia (Trueba), Irueta (Golem Baiona, Principe de Viana).

LE PROJET BLAIR WITCH. EEBB, 1999. Zuz.: Daniel Mirich eta Eduardo Sanchez. Hiru ikasle Marylandeko baso sorginduan desagertu dira: filma eurek grabatutako irudiekin osatuta dago. Efektismo oro baztertu egin dute egileek, eta beldurraren esentzian sakondu: iluntasuna, soinu efektu bikainak eta errealtatez mozorrotutako fikzioa. Cannibal Holocausto filmak zeukan ideia bereganatu du. Baiona (Marine).

LE 13ÈME GUERRIER. EEBB, 1999. Zuz.: John McTiernan. Ahmed Ibn Fahdhan-ek, erbestera bidean, Buliwyfen bikingoekin egin du topo. Bikingo horiek deabruaren menpean dagoen herri bati laguntzera doaz, eta Ahmed Ibn Fahdhan (Antonio Banderas) haiekin elkartzeko da. Baiona (Marine).

LOS LOBOS DE WASHINGTON. Espainia, 1999. Zuz.: Mariano Barroso.

Bost aktore nagusi agertzen dira film honetan: Jabier Bardem, Eduardo Fernandez, Ernesto Alterio, Alberto San Juan eta Pepe Sancho. Madrilgo taberna giroan eta eguraldi hotzetan bost gizonok elkar jango dute, otsoen moduan, bakardadearen eta emakumeen erruz. Film honetako pertsonaiek bizimodu ezberdin batekin egiten dute amets, baina duten biziraupen sentimenduak borrokak eragingo ditu, eta lehenago lagunak zirenak elkarren aurka egingo dute. Bilbo (Multi).

MANOLITO GAFOTAS. Espainia, 1999. Zuz.: Miguel Albaladejo. Manolito Gafotas Carabanchelgo langile auzo batean bizi da, bere anaia txikiarekin eta gurasoekin. Aita kamioi gidaria da, eta, emazteari lana kentzeko, berarekin eramatea erabakiko du. Bidaia abentura handia izango da. Manolitorentzat, eta haren gaiztakeriek bizitasuna emango diote filmari. Bilbo (Multi).

MA PETITE ENTREPRISE. Frantzia, 1999. Zuz.: Pierre Jolivet. Protagonista Ivan izeneko gizona da. Lante-

gitxo bat du, eta aurrera ateratzen du emaztearen eta langileen laguntzaz, emaztea gimnasiako maisuarekin joan zaion arren. Behin batean, su hartuko du lantegiak, eta aseguratu gabe zeukatez, porrota eragingo die. Baiona (Vauban).

NOTTING HILL. EEBB, 1999. Zuz.:

Roger Michell. 124 m. William Thacker (Grant) ezinezko maitasun batekin amets egiten duen gazte lotsati bat da, eta Notting Hilleko liburutegia batean egiten du lan. Egun batean, Anna Scott Hollywoodeko izar distiratsua (Roberts) sartuko da liburutegian: bien begiradak gozo gurtzatuko dira. Baiona (Vauban), Donostia (Warner Lusomundo).

PARIS TOMBUCTU. Espainia, 1999.

Zuz.: Luis García Berlanga. 107m. Joezinen dramak eraginda Michel Piccoli bere burua hiltzekotan dago. Hala ere, ez du bere buruaz beste egingo, eta bizikleta hartu, eta Afrikara ihes egitea erabakiko du. Ez da iritxiko ordea. Peiscolan oso pertsonaia bitxiak aurkituko ditu, eta Afrikarako ihesa bertan behera uztea erabakiko du. Gasteiz (Mikel-